[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL

!

bEscanso-SC g

SEGURANCA RUMO AO 3° MILENIO

5

2" DESCANSO

	Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso

Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97

Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br
Edital de Processo Seletivo n° 01/2021, de 20.07.2021

RETIFICAÇÃO Nº 01

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais nos termos do artigo 303, da Lei nº 086/1991, 27.12.1991, alterado pela Lei nº 106/1997, de 22.09.1997, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010 e Lei nº 1281/2013, de 25.11.2013, Lei nº 04/1990, de 02.03.1990, Lei nº 040/90, de 28.05.1990, Lei nº 089/1990, de 31.10.1990, Lei n° 263/2000, de 03.04.2000, Lei nº 360/2001, de 27.12.2001,Lei 9696/98 CREF3/SC,  Decreto nº 1798/2016, 24.10.2016, Lei Estadual nº 10.567 de 07.11.1997 com as alterações trazidas pela Lei Estadual nº 17.457/2018, de 10.01.2018, Lei Federal nº 13.656, de 30.04.2018, Lei nº 086/91 de 27.12.91 e Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o Edital de Processo Seletivo nº 01/2021 sofreu alteração no que pertine ao Quadro de atribuições de pontos para a avaliação de Prova de Títulos do Anexo V, a saber:
ONDE SE LÊ:
QUADRO DE ATRIBUIÇÕES DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE PROVA DE TÍTULOS:
	Títulos
	Nº de Títulos
	Valor dos títulos
	Total

	Certificado de conclusão de curso de Pós-Graduação na Área específica, e ou, da Educação.
	__________
	0,25
	__________

	Curso de Aperfeiçoamento na área especifica de atuação ou na área da educação. Realizados no período de 2020, até 31 de julho de 2021.
	________ horas
	0,01 por cada hora de curso
	__________

	Comprovante de atuação em rede de ensino, sendo 0,01 (zero virgula zero um) ponto por mês trabalhado.
	________ meses
	0,01 pontos por mês de serviço comprovado
	__________

	                                                                                                                    TOTAL
	________

LEIA-SE:
QUADRO DE ATRIBUIÇÕES DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE PROVA DE TÍTULOS:
	Títulos
	Nº de Títulos
	Valor dos títulos
	Total

	Certificado de conclusão de curso de Pós-Graduação na Área específica, e ou, da Educação.
	__________
	0,50 pontos
	__________

	Curso de Aperfeiçoamento na área especifica de atuação ou na área da educação. Realizados no período de 2020, até 31 de julho de 2021.
	________ horas
	0,01 por cada hora de curso
	__________

	Comprovante de atuação em rede de ensino, sendo 0,01 (zero virgula zero um) ponto por mês trabalhado.
	________ meses
	0,01 pontos por mês de serviço comprovado
	__________

	                                                                                                                    TOTAL
	________

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Descanso – SC, 21 de julho de 2021.

Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito Municipal
Página 1 de 2

[image: image1.jpg]